
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 7 – Година  LV 

31. март 2023. г. , Бачка Топола 

 LV. évfolyam–7. Szám 

Topolya, 2023. március 31. 
 

 



Број 7 31.03.2023. СТРАНА   195. OLDAL 2023.03.31. 7. szám 
 

  

 

 

47. 

 На основу члана 69. тачка 3) Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС", бр. 

15/16 и 88/19), члана 68. Статута општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", 

број 5/19), и члана 37. Одлуке о Општинском већу општине Бачка Топола ("Службени лист општине 

Бачка Топола", број 25.2/20), Општинско веће општине Бачка Топола је на седници одржаној дана 

31. марта 2023. године, донело следеће 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА РЕШЕЊЕ О НАКНАДАМА ЗА КОРИШЋЕЊЕ 

ЗАШТИЋЕНОГ ПОДРУЧЈА ПАРКА ПРИРОДЕ "БАЧКОТОПОЛСКЕ ДОЛИНЕ"  

ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Решење о накнадама за коришћење заштићеног подручја Парка 

природе "Бачкотополске долине" за 2023. годину број 011-2023 који је донела Скупштина AQUA 

TOP doо Бачка Топола, дана 29. марта 2023. године. 

  

II 

 Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 

Бачка Топола". 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА  

Број: 434-57/2023-V  Председник Општинског већа 

Дана: 31.03.2023. Сатмари Адриан, с.р. 

Бачка Топола  

 

 
 
 На основу члана 200. Закона о привредним друштвима ("Службени гласник РС", бр. 36/11, 

99/11, 83/14-др. закон, 5/15, 44/18, 95/18, 91/19 и 109/21), члана 69. став 1. тачка 3) Закона о јавним 

предузећима ("Службени гласник РС", бр. 15/16, 88/19), а у складу са Oдлуком о проглашењу 

заштићеног подручја Парка природе „Бачкотополске долине“ Скупштине општине Бачка Топола 

("Службени лист општине Бачка Топола.", бр. 6/2017 и 16/21), и Oдлуком о проглашењу рибарског 

подручја у заштићеном подручју Парка природе „Бачкотополске долине“ (Службени. лист општине 

Бачка Топола. бр. 28/21), Скупштина AQUA TOP doo Бачка Топола на одржаној седници дана 

29.03.2023. године доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О НАКНАДАМА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ЗАШТИЋЕНОГ ПОДРУЧЈА 

                                     ПАРКА ПРИРОДЕ “БАЧКОТОПОЛСКЕ ДОЛИНЕ“  

 ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

          Овим решењем одређује се висина и начин обрачуна и плаћања накнада за коришћење 

заштићеног подручја Парк природе „Бачкотополске долине“ (у даљем тексту: Парк природе).  

  

 

 



Број 7 31.03.2023. СТРАНА   196. OLDAL 2023.03.31. 7. szám 
 

  

 

 

Члан 2. 

  Привредно друштво или друго правно лице, предузетник или грађанин (у даљем тексту 

корисник) који на подручју Парка природе обављају делатност искоришћавајући природне 

вредности и на други начин користе заштићено подручје и његове погодности,  AQUA TOP doo   

Бачка Топола  ( у даљем тексту Управљач) плаћају накнаду, и то за:  

-коришћење посебно уређених терена у  оквиру Парка природе или погодног терена за одређене 

намене, 

-коришћење назива и знака Парка природе, 

-коришћење услуга које пружа Управљач.   

 

Члан 3. 

 

             Накнада се утврђује и плаћа по тарифи из следеће табеле: 

 

Предмет и обвезник накнаде Основица Износ (дин.) 

A. ДЕЛАТНОСТИ 

1. УГОСТИТЕЉСТВО 

1.1. Услуге исхране и пића 

1.1.1. Власници-корисници  стационарних објеката за 

пружање услуга исхране и пића (ресторани, 

кафане, барови, дискотеке, посластичарнице, 

објекти брзе хране и други)  

 

 

 

 

 

 

 

 

По  m
2
 површине на 

којој се пружа 

услуга, укључујући и 

површину 

припадајуће терасе 

односно 

баште/месечно 

Од 0 – 10 m
2
 

Од 11 – 50 m
2
 

Од  51 -75 m
2
 

Од  76 < 

Обрачунава се 

свака категорија до 

уговорене 

површине 

 

 

 

 

 

 

 

1.500,00 

1.200,00 

   900,00 

   600,00 

2. ТРГОВИНА, ЗАНАТСТВО, УСЛУГЕ  

2.1. Остали услужни послови као што су  аутодроми, рингишпили, забавни паркови. 

2.1.1. Власници стационарних објеката за забаву po m
2 
површине 

објекта односно 

простора за 

забаву/месечно 

500,00 

3. САОБРАЋАЈ, ОБЈЕКТИ  НА  ВОДИ 

3.1. Пловила и молови 

3.1.1. Власници – корисници педолина,сандолина, даске 
за веслање,итд (издавање) 

по педолини 

/месечно 

1.000,00 

3.1.2. Власници  - корисници сплава                                 по m
2 

површине/годишње 

од 0-100 m
2
 

од 101< 

 

     1.500,00 

     1.000,00 



Број 7 31.03.2023. СТРАНА   197. OLDAL 2023.03.31. 7. szám 
 

  

 

 

Предмет и обвезник накнаде Основица Износ (дин.) 

3.1.3.  Власници-корисници регистрованих молова –
изграђена површина –уз обавезну дозволу за риболов 

по m
2 

површине/годишње 

125,00 

3.1.4.  Власници – корисници регистрованих молова са 
изграђеном објектом на молу 

 пo m
2 
површине 

објекта/годишње 

250,00 

3.1.5. Власници  молова површине преко 35 m
2
 Додатна фиксна 

годишња накнада  

      4.000,00 

3.1.6 Власници – корисници молова који узастопно 2 године не региструју мол, трајно губе 
право на регистрацију и коришћење мола  

5. ПОСТАВЉАЊЕ РЕКЛАМА 

4.1. Рекламне и информативне ознаке,постављене  на заштићеном подручју, осим ознака 
саобраћајне и туристичке сигнализације  

4.1.1. Власник ознаке табле, рекламе, билборда, паноа и 

друге ознаке  

по m
2  

површине 

/годишње 

15.000,00 

 

Члан 4. 

 

Накнаде које се утврђују на годишњем нивоу плаћају се на основу склопљеног уговора и 

испостављене фактуре у законском року.  

Накнаде које се плаћају на месечном нивоу, обрачунавају се месечно и плаћају се на основу 

склопљеног уговора и испостављене фактуре  у текућем месецу за претходни месец. 

Накнаде и начин плаћања  на основу склопљених Уговора утврдиће се одредбама истог.  

          

Члан 5. 

 

             Накнаде утврђене овим решењем уплаћују се на посебан наменски рачун Управљача, а 

средства остварена од накнада по овом решењу користе се за заштиту, развој и унапређење Парка 

природе и на исте се примењују одредбе Закона о заштити природе.  

 

Члан 6. 

Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ”Службеном листу општине 
Бачка Топола” уз претходно прибављену сагласност надлежног органа локалне самоуправе. 

 

Аqua Top doo Бачка Топола     Председник Скупштине 

Број: 011-2023       Кристијан Суроми, с.р. 

Дана: 29. марта 2023.  

Бачка Топола 

 



Број 7 31.03.2023. СТРАНА   198. OLDAL 2023.03.31. 7. szám 
 

  

 

 

48. 

На основу члана 21. став 1. тачка 5. Закона о референдуму и народној иницијативи („Службени гласник РС“ број 111/21 и 119/21) Општинска 

изборна комисија општине Бачка Топола, на седници одржаној 31. марта 2023. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДРЕЂИВАЊУ ГЛАСАЧКОГ МЕСТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА, 

ЗА ГЛАСАЊЕ НА РЕФЕРЕНДУМУ ЗА ДЕО ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА – МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА МАЛИ БЕОГРАД РАДИ ПОТВРЂИВАЊА ПРЕДЛОГА 

ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

МАЛИ БЕОГРАД ЗА ПЕРИОД ОД  14.05.2023. ГОДИНЕ ДО 13.05.2033. ГОДИНЕ 

РАСПИСАНОМ ЗА 14. МАЈ 2023. ГОДИНЕ 

 

I 

За гласање на референдуму за део територије општине Бачка Топола – Месна заједница Мали Београд ради потврђивања Предлога Одлуке о 

увођењу самодоприноса за подручје месне заједнице Мали Београд за период од 14.05.2023. године до 13.05.2033. године, расписаном за 14. мај 2023. 

године, одређује се 1 гласачко место на територији месне заједнице Мали Београд у општини Бачка Топола и то: 

РЕДНИ 

БРОЈ 

НАЗИВ ГЛАСАЧКОГ 

МЕСТА 

АДРЕСА ГЛАСАЧКОГ 

МЕСТА 

ПОДРУЧЈЕ КОЈЕ ОБУХВАТА ГЛАСАЧКО 

МЕСТО 

1 ЗГРАДА БИВШЕ ШКОЛЕ МАЛИ БЕОГРАД 

МАРШАЛА ТИТА 47 

Иве Лоле Рибара, Маршала Тита, Нова, Салаш и Станка 

Опсенице 

 
II 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

Број: 014-5/2023-V-2 

У Бачкој Тополи дана 31.03.2023. године 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

                                                                                                                                              Председник 

                                                                                                                                            Мак Арпад, с.р. 

 



Број 7 31.03.2023. СТРАНА   199. OLDAL 2023.03.31. 7. szám 
 

  

 

 

49. 

На основу члана 21. став 1. тачка 5. Закона о референдуму и народној иницијативи („Службени гласник РС“ број 111/21 и 119/21) Општинска 

изборна комисија општине Бачка Топола, на седници одржаној 31. марта 2023. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДРЕЂИВАЊУ ГЛАСАЧКОГ МЕСТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА, 

ЗА ГЛАСАЊЕ НА РЕФЕРЕНДУМУ ЗА ДЕО ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА – МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ТОМИСАВЦИ РАДИ ПОТВРЂИВАЊА ПРЕДЛОГА 

ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

ТОМИСЛАВЦИ ЗА ПЕРИОД ОД  14.05.2023. ГОДИНЕ ДО 13.05.2033. ГОДИНЕ 

РАСПИСАНОМ ЗА 14. МАЈ 2023. ГОДИНЕ 

 

I 

За гласање на референдуму за део територије општине Бачка Топола – Месна заједница Томиславци ради потврђивања Предлога Одлуке о 

увођењу самодоприноса за подручје месне заједнице Томиславци за период од 14.05.2023. године до 13.05.2033. године, расписаном за 14.мај 2023. 

године, одређује се 1 гласачко место на територији месне заједнице Томиславци у општини Бачка Топола и то: 

РЕДНИ 

БРОЈ 

НАЗИВ ГЛАСАЧКОГ 

МЕСТА 

АДРЕСА ГЛАСАЧКОГ 

МЕСТА 

ПОДРУЧЈЕ КОЈЕ ОБУХВАТА ГЛАСАЧКО 

МЕСТО 

1  ЗГРАДА 

 ДОМА КУЛТУРЕ 

ТОМИСЛАВЦИ 

КОЗАРАЧКА 34 

Београдска, Бранка Бајића, Велебитска, Дан 

ослобођења, Козарачка, Личка, Николе Тесле и Саве 

Божића 

 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

Број: 014-6/2023-V-2 

У Бачкој Тополи дана 31.03.2023. године 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

                                                                                                                                              Председник 

                                                                                                                                            Мак Арпад, с.р. 

 



Број 7 31.03.2023. СТРАНА   200. OLDAL 2023.03.31. 7. szám 
 

  

 

 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

47. Решење о давању сагласности на Решење о накнадама за коришћење 

заштићеног подручја Парка природе "Бачкотополске долине" за 2023. годину 195 

   

48. Решење о одређивању гласачког места на територији општине Бачка Топола, 

за гласање на референдуму за део територије општине Бачка Топола – Месна 

заједница Мали Београд ради потврђивања Предлога Одлуке о увођењу 

самодоприноса за подручје Месне заједнице Мали Београд за период од  

14.05.2023. године до 13.05.2033. године расписаном за 14. мај 2023. године 198 

   

49. Решење о одређивању гласачког места на територији општине Бачка Топола, 

за гласање на референдуму за део територије општине Бачка Топола – Месна 

заједница Томисавци ради потврђивања Предлога Одлуке о увођењу 

самодоприноса за подручје Месне заједнице Томиславци за период од  

14.05.2023. године до 13.05.2033. године расписаном за 14. мај 2023. године 199 

   

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2023. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


